
  

 KN st. p. č. 251/2 o výměře 196 m2, druh zastavěná ploch 
a nádvoří, LV 916, 

 KN st. p. č. 251/3 o výměře 39 m2, druh zastavěná ploch 
a nádvoří, LV 916, 

 KN p. č. 550/53 o výměře 4 m2, druh zahrada, LV 917, 
a  s c h v a l u j e  zánik vlastnického práva obce Lovčice 
k nemovitostem vedených v katastru nemovitostí 
pro k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, u kterých je evidován 
duplicitní zápis vlastnictví, a to 

 KN st. p. č. 251/2 o výměře 196 m2, druh zastavěná ploch 
a nádvoří, LV 916, 

 KN st. p. č. 251/3 o výměře 39 m2, druh zastavěná ploch 
a nádvoří, LV 916, 

 KN p. č. 550/53 o výměře 4 m2, druh zahrada, LV 917, 
a  u k l á d á  paní starostce podat návrh na vklad. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost spolku Český svaz chovatelů 
Základní organizace Lovčice o umístění sídla spolku Český svaz 
chovatelů Základní organizace Lovčice, IČ 69835888, 
v nemovitosti č. p. 185, která je ve vlastnictví obce Lovčice 
a  s o u h l a s í  s umístěním sídla spolku Český svaz chovatelů 
Základní organizace Lovčice, IČ 69835888, v nemovitosti 
č. p. 185, která je ve vlastnictví obce Lovčice. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o možnosti financování 
projektových záměrů v období 2014-2020. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na zpracovatele žádosti 
o dotaci na Kanalizaci a ČOV Lovčice do Operačního programu 
životní prostředí a  s c h v a l u j e  jako zpracovatele žádosti 
o dotaci na Kanalizaci a ČOV Lovčice do Operačního programu 
životní prostředí Společnou CIDLINU, z. s. se sídlem Nepolisy 75, 
503 63 Nepolisy , IČ 26662779 , za cenu 10.000 Kč a  u k l á d á  
paní starostce zpracování žádosti o dotaci objednat, 
popř. uzavřít potřebnou smlouvu. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu 
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 5-2015  ročník 7  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 8. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 8. 7. 2015 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Josefa Tománka 
a Blanku Loudovou, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 8. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny 
podle cenových předpisů pro vodné a stočné za rok 2014 
a Kalkulaci ceny stočného pro rok 2015 podle cenových 
předpisů pro vodné a stočné ve výši 4,00 Kč/m3 včetně DPH. 

 S c h v a l u j e  vzorovou smlouvu o odvádění odpadních vod, 
která bude uzavíraná v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů v platném znění, mezi obcí Lovčice 
a odběrateli, tzn. těmi, kteří vypouští odpadní vody 
do kanalizace a  u k l á d á  paní starostce uzavřít smlouvy 
o odvádění odpadních vod. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  nabídku Zemědělského podniku Razová, 
státního podniku v likvidaci, se sídlem Třanovského  622/11, 
163 04  Praha 6 – Řepy, IČ 13642090, k prodeji pozemku 
p. p. č.  679 o výměře 6277 m2, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, 
za cenu obvyklou a  n e s c h v a l u j e  koupi pozemku 
p. p. č. 679 o výměře 6277 m2,  k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, 
od Zemědělského podniku Razová, státního podniku v likvidaci, 
se sídlem Třanovského  622/11, 163 04  Praha 6 – Řepy, 
IČ 13642090, za cenu obvyklou. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o duplicitním zápisu 
vlastnictví k nemovitostem vedených v katastru nemovitostí 
pro k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 

Čas podzimu mám ráda. Barvy všude kolem, každým dnem měnící 
se příroda, mírné mlhy, padající listí třepotající se ve větru, a plno 
dalších kouzel, které prostě k podzimu patří a dovedou člověka 
pohladit. 
A tak přeji i Vám, aby pomalu přicházející podzim byl uklidňujícím 
balzámem i pro Vaši duši. A jelikož slunečných dnů bude ubývat, 
přeji Vám, ať Vás každodenně provází a hřeje to naše „vnitřní 
sluníčko“. 

Petra Petrovická 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení čtenáři, 
období prázdnin a dovolených je již bohužel definitivně za námi. 
Letošní léto s tolika teplými dny a nepříjemným suchem si 
budeme ještě dlouho pamatovat. Ale dětem teplo udělalo radost, 
mohly trávit spoustu času na koupalištích či někde u vody. 
Před námi je příjemné babí léto, které předznamenává příchod 
nejbarevnější části roku, podzimu. Můžeme se vydat 
na procházky do přírody, na výlety na kolech, pouštět s dětmi 
draky. Zahrádkáři budou sklízet své výpěstky a věřím, že si 
podhoubí dá říct a i houbaři si přijdou na své.  



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2015  ročník 7 strana 2 

 

 

  

Připravuje se nejen v naší obci 
 

DEN SENIORŮ 
 

Obecní zastupitelstvo Lovčice srdečně zve seniory 

naší obce k přátelskému posezení, které se uskuteční 

u příležitosti Mezinárodního dne seniorů 

ve čtvrtek 1. října 2015 od 15,00 hodin v sále KTZ. 

Je pro vás připraveno: 

- vystoupení dětí ze základní školy, 

- vystoupení kroužku tanců starších dětí, 

- ukázka country tanců a 

- další překvapení. 

 

Občerstvení je zajištěno. 

Vezměte si s sebou brýle na čtení i na dálku! 

 

 
Foto: Setkání s důchodci 2014, archiv obce 

 V y h r a z u j e  s i  rozhodování o poskytování dotací 
a návratných finančních výpomocí bez omezení jejich výše 
fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních 
smluv o jejich poskytnutí. 

 S c h v a l u j e  vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
individuální dotace, kterou bude uzavírat obec Lovčice 
s příjemci dotace z rozpočtu obce. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Sboru dobrovolných hasičů 
Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice, IČ 64808807, o individuální 
dotaci ve výši 5.000 Kč na pořádání taneční zábavy u příležitosti 
založení Sboru dobrovolných hasičů Lovčice v srpnu 2015 
a  s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace ve výši 5.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů 
Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice, IČ 64808807, na pořádání 
taneční zábavy u příležitosti založení Sboru dobrovolných 
hasičů Lovčice v srpnu 2015 a  u k l á d á  paní starostce uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu. 

 R u š í  usnesení Zastupitelstva obce Lovčice číslo 3/7/15 ze dne 
10. 6. 2015 a  b e r e  n a  v ě d o m í  nabídku paní xxxxxxxxx, 

bytem xxxxxxxxx, Liptovský Mikuláš, SR, v zastoupení paní 
xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, 163 00  Praha 6, na převod parcely 
zjednodušené evidence - Pozemkový katastr -parcelní číslo 
550/12, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova a  s c h v a l u j e  
uzavření kupní smlouvy s paní xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, 
Liptovský Mikuláš, SR, v zastoupení paní xxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxx, 163 00  Praha 6, na pozemek ve zjednodušené 
evidenci - Pozemkový katastr - parcelní číslo 550/12, 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova o výměře 530 m2 za cenu 1,- Kč 
s tím, že obec jako kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitosti včetně daně z nabytí nemovitosti 
a  u k l á d á  paní starostce uzavřít kupní smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost spolku Sbor dobrovolných hasičů 
Lovčice o umístění sídla spolku Sbor dobrovolných hasičů 
Lovčice, IČ 64808807, v nemovitosti č. p. 185, která je 
ve vlastnictví obce Lovčice a  s o u h l a s í  s umístěním sídla 
spolku Sbor dobrovolných hasičů Lovčice, IČ 64808807, 
v nemovitosti č. p. 185, která je ve vlastnictví obce Lovčice. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Prosíme občany naší obce, aby nám  

v sobotu 24. 10. 2015 od 9,00 hodin pomohli 

UKLIDIT OKOLÍ NAŠÍ OBCE. 

Přijďte pomoci uklízet všichni, kdo nejste lhostejní 

k prostředí, ve kterém žijeme. 

Kdo je ochoten vzít traktůrky, terry, velice tuto 

pomoc přivítáme. 

Sraz je u hasičské zbrojnice. 

Děkujeme! 

 

POTŘEBUJETE ZLIKVIDOVAT ODPAD? 
Podzimní sběr odpadu proběhne: 
v pátek  30. 10. 2015   od 15 do 17 hodin 
v sobotu  31. 10. 2015   od 9 do 12 hodin 
 

Co vše můžete během tohoto sběru zlikvidovat? 
 

na skládku domovního odpadu za hřištěm  
komunální odpad  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz 
domovního odpadu !!!  
 

na dvůr za horní hospodou  
nebezpečný a velkoobjemový odpad  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz 
domovního odpadu !!!  
ošacení  
papír  
vysloužilé elektrospotřebiče (ledničky, mrazničky, 
televizory, videopřehrávače, domácí spotřebiče) 
a zářivky 
 

 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2015  ročník 7 strana 3 

 

 

  

Informace Zák ladní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

 

SVÁTEK DÝNÍ A STRAŠIDEL 
ANEB VYDEJTE SE PIRÁTSKOU STEZKOU 

 

Zveme tímto všechna strašidla, obludy, skřítky a další 
nadpřirozené tvory na Svátek dýní a strašidel letos 

na téma Vydejte se pirátskou stezkou. 
 

Putování po stopách pirátů bude odstartováno 
v pátek 23. října 2015 od 16,30 hodin v parku. 

 
Zde budou připraveny soutěže pro děti, občerstvení, 

výstavka dýní a strašidel. 
 

Ve strašidelných kostýmech rádi uvítáme nejen děti, 
ale i dospěláky. 

Masky budou oceněny malým dárkem. 
 

Přineste na výstavu své vlastnoručně vydlabané dýně 

a vyrobená strašidla! Pochlubte se s nimi! 

 

LOvčičtí OCHotníci Vás srdečně zvou na černou 
detektivní komedii 

 

NOS - Nechanického Ochotnického Spolku 

HROBKA S VYHLÍDKOU  

neděle 27. září 2015 od 18 hodin 
sál KTZ Lovčice, č. p. 85 

 

Napsal: Norman Robbins 
Přeložil: Alexander Jerie 

Režie: Zuzana Kramářová 
 

Nebude probíhat předprodej vstupenek. 
Vstupenky si budete moci zakoupit u vstupu do sálu. 

Vstupné 70,- Kč 
Vstup do sálu při představení bude umožněn pouze 

hlavním vchodem od státní silnice. 

Obec Lovčice 

Vás srdečně zve k poslechu dechových, lidových 

a zlidovělých písniček, které si můžete spolu 

s muzikanty zanotovat 

POLABSKÁ BLAŤANKA 

sobota 10. října 2015 od 15 hodin 

sál KTZ Lovčice, č. p. 85 
 

Vstupné: 50,- Kč 

Nebude probíhat předprodej vstupenek. 
Vstupenky si budete moci zakoupit u vstupu do sálu. 

Naše škola se i letos zapojí do několika projektů: Ovoce do škol, 

Recyklohraní aneb Ukliďme si svět, Les ve škole, Aktivní škola 

a další. V rámci projektu Ovoce naši žáci dostávají zdarma dvakrát 

za měsíc ovoce a zeleninu. Do Recyklohraní se můžete zapojit 

s námi, a to sběrem baterií, drobného elektrozařízení, tonerů 

a cartridgí, za které naše škola získá body, které může vyměnit 

za pomůcky pro naše školáky.  Dalším je projekt Kraje 

pro bezpečný internet. Jeho účelem je upozornit veřejnost 

a zejména mládež na skrytá nebezpečí spojená s užíváním 

počítačů, tabletů a chytrých mobilních telefonů a cestou 

prevence tato nebezpečí minimalizovat.  

Školní rok 2015/2016 jsme po prázdninách zahájili společně 

v úterý 1. září. Žádné personální změny tentokrát nenastaly, nové 

lavice do II. třídy bohužel ještě nedorazily, takže nová jsou  

v naší škole jen školčátka (9 nově přijatých) a také prvňáčci, 

kterých je pro letošek celkem 7. Těm přejeme úspěšný start jejich 

cesty za vzděláním, při dobré vůli se ve školních lavicích budou 

za chvíli cítit jako ryby ve vodě.  

Až se trochu „rozkoukáme“, začneme nacvičovat vystoupení 

na oslavu Dne seniorů, abychom potěšili naše babičky a dědečky. 

V podzimním čase, pokud budou příznivé povětrnostní podmínky, 

plánujeme také tradiční Drakiádu na Pihavce.  

ZAČÁTEK NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE A ŠKOLCE 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 

v sobotu 17. října 2015 

VINOBRANÍ. 

K tanci a poslechu bude hrát kapela TOX. 

Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin v sále KTZ. 

Vstupné obvyklé. 

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2015  ročník 7 strana 4 

 

 

 

  

v Novém Bydžově. Dále nás láká k návštěvě nová budova 

Hvězdárny a planetária v Hradci Králové. 

Rádi bychom naši školu zapojili i do několika soutěží. V současné 

době probíhá soutěž S Tornadem to vyhraješ!, kdy se sbírají 

vypsaná pera Tornado značky Centropen. Šanci  

na výhru má každá třída. Za nejvíce nasbíraných per lze pro školu 

získat 30.000 Kč, dále také balíčky výrobků Centropen. Navíc 

za každé odevzdané Tornado zašle firma Centropen  

na Konto BARIÉRY 0,20 Kč, takže tato soutěž přispívá na dobrou 

věc. Pokud byste taková vypsaná pera doma našli, přineste je 

prosím do školy a pomozte nám vyhrát. Děkujeme. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

Hlavní cílovou skupinou, kterou projekt oslovuje, jsou žáci 

a studenti základních, středních a vyšších odborných škol, 

pro které jsou připraveny na webových stránkách projektu 

http://www.kpbi.cz nové vědomostní soutěžní kvízy 

ve 3 věkových kategorií: 6 – 8 let, 9 – 12 let a 13 - 19 

let. Na stejných webových stránkách najdete e-learningové kurzy 

i pro dospělé /rodiče, učitele, sociální pracovníky a pracovníky 

policie/. 

Žáci 4. a 5. ročníku absolvují internetový kurz Hravě žij zdravě 

a také se zapojí do charitativního projektu Čtení pomáhá. 

Jak žít zdravě se naši žáci dozvědí také 9. října díky programu 

Zdravá 5. Procvičit dětské mozečky se chystáme v IQ centru 

 
Foto: Naši letošní prvňáčci 1. 9. 2015 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Jména prvňáčků 1. 9. 2015 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Poprvé ve školních lavicích 1. 9. 2015 - archiv ZŠ 

http://www.kpbi.cz/


 Lovčický zpravodaj číslo 5-2015  ročník 7 strana 5 

 

 

  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

PRÁZDNINY NIKOLY EMANOVSKÉ 

Hrad Houska, pouť a koupaliště v Novém Bydžově, Pohádkový les, 

Barešův ranč, zámek v Chlumci nad Cidlinou. 

 

PRÁZDNINY ALENY BUŽOVÉ 

U babičky, pouť v Novém Bydžově, koupaliště v Chlumci 

nad Cidlinou a na Pekelci, „Písák“, u tety v Tanvaldu. 

 

NEJLEPŠÍ PRÁZDNINY RADKA BUŽÍKA 

Koupaliště v Chlumci nad Cidlinou, koupání v Lovčicích 

a na „Písáku“, Hradec Králové, u babičky v Převýšově. 

 

VÝBORNÉ PRÁZDNINY BARBORY VOJTECHOVÉ 

V Lovčicích (jízdy na bruslích a na kole), u tety a strejdy v Praze, 

narození malé sestřičky. 

 

HURÁ, PRÁZDNINY ERIKY ŽEMBOVÉ 

Tábor u Deštného v Orlických horách na chatě Horalka, narození 

malé sestřičky Denisky, v Kolíně u mamky, v Lovčicích (nuda 

nebo chození ven a tancování). 

 

SUPER PRÁZDNINY BARBORY ŠTAFLOVÉ A TOMÁŠE ŠTAFLA 

Tábor (bazén, celotáborové hry), koupaliště v Chlumci 

nad Cidlinou, Železný Brod, Barešův ranč, ZOO Chleby, grilování, 

jízdy na kole a na bruslích. 

 

NEJ PRÁZDNINY ZUZANY JANOUCHOVÉ 

Skautský tábor (výlet na hrad Kost), Mirakulum Milovice, pouť 

v Novém Bydžově, ZOO ve Dvoře Králové nad Labem, nákupy 

ve Futuru v Hradci Králové. 

MICHAL HOŠEK NA TÁBOŘE 

První den byl super – Chlumec nad Cidlinou (sportovní hry 

a výtvarné vyrábění), druhý den – Liberec (Babylon a IQ park), 

třetí den – Nová Paka (rybník, oběd, cukrárna), čtvrtý den – 

Poděbrady (parník, hřiště, vyhlídkový vláček), pátý den – Chlumec 

nad Cidlinou (hry a koupaliště). 

 

SUPER PRÁZDNINY PAVLÍNY PETROVICKÉ 

Dva týdny na skautském táboře, výlet do Prahy, týden 

v autokempu Jinolice – zámek Hrubá Skála, hrad Valdštejn, hrad 

Kost, lovecký zámeček Humprecht, vrch Brada, Rumcajsova 

jeskyně, Prachovské skály, hrad Trosky, Muzeum panenek 

a medvídků. 

 

SUPER PRÁZDNINY JOSEFA HÉRY 

Chorvatsko, chalupa (koupaliště, skatepark, přehrada), Nový 

Bydžov (koupaliště), Praha (fotbal na Slavii), Lovčice (Dětský den 

s hasiči). 

 

SUPER PRÁZDNINY GABRIELY TOMEŠOVÉ 

Kino (Mimoni, Strážci Měsíce), Mirakulum Milovice (bludiště, 

zvířata, houpačky a tunely), Pekelec. 

 

PRÁZDNINY MARTINY TOMEŠOVÉ 

Kino (Mimoni, Strážci Měsíce), Mirakulum Milovice (obrovské 

houpačky), oslava svátku. 

 

PRÁZDNINY V CHORVATSKU KEVINA HÁLY 

Skály, kde se natáčel Vinettou, Krk – chytání a grilování ryb, 

chycení 150 cm dlouhého sumce, oslava sestřiných narozenin. 

PRÁZDNINOVÉ ZÁŽITKY ŽÁKŮ 4. A 5. ROČNÍKU 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI…   

SLAVNOST POSVĚCENÍ CHRÁMU 

 

Začátek školního roku je v naší farnosti spojen se slavností 

posvěcení chrámu. Posvěcení chrámu je vzpomínková slavnost 

v den výročí první slavnostní bohoslužby v nově postaveném 

kostele. Smyslem této slavnosti však není jen připomínka vzniku 

významné kulturní památky. Pravým významem „posvěcení“ není 

totiž stavba, ta je jen prostředím, ve kterém má docházet 

k něčemu podstatnějšímu – k posvěcení srdce, tedy formování 

lidského nitra, smýšlení, života podle opravdových hodnot 

pravdy, svědomí, lásky.  

Letošní slavnostní bohoslužba 6. 9. 2015 byla završena žehnáním 

školákům do nového školního roku a slavením svátosti křtu. 

PROGRAM SETKÁVÁNÍ 

 

V novém školním roce se znovu rozbíhá program života farnosti: 

Pravidelné bohoslužby:  
čtvrtek v 17,30 h.; 1. sobota v měsíci v 10,30 h.; neděle v 11,00 h. 
 
Vyučování náboženství: 
od října na faře v Chlumci nad Cidlinou 

- ve čtvrtek od 14 hodin 1. – 6. ročník 
- ve čtvrtek od 15 hodin 7. a 8. ročník 
 
Setkávání společenství: 

- biblická hodina - ve čtvrtek v 19 hodin 
- společenství dětí - každý třetí pátek v měsíci v 16 hodin, začne 

v říjnu  
- společenství manželů - jednou v měsíci (podle domluvy), kurz 

Výchova dětí 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2015  ročník 7 strana 6 

 

 

  

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

Letošní prázdniny jsme započali 5. července v Kněžičkách, 

kam nás místní hasiči pozvali na oslavy 110 let od založení jejich 

sboru. Po průvodu obcí přišly na řadu požární útoky. Naše holčičí 

družstvo bylo v kategorii žen první a tým mužů, nejspíš z důvodu 

„přetrénovanosti“, až čtvrtý. Dále proběhla v místním spolku 

velice oblíbená pivní štafeta, kterou kluci z Kněžiček 

bezkonkurenčně ovládli. Zpestřením příjemného dne byl seskok 

parašutistů. 

Pořadí v požárních útocích 

Muži    Ženy 

1) Velké Výkleky 0.25.22  1) Lovčice 0.33.56 

2) Běrunice 0.26.78  2) Velké Výkleky 0.45.53 

3) Kněžičky A 0.29.75  3) Běrunice 0.47.56 

4) Lovčice 0.31.56  4) Kněžičky 0.52.96 

5) Kněžičky B (diskvalifikace) 

 

V polovičce prázdnin se jako každý rok konalo setkání všech členů 

SDH Lovčice, které letos vyšlo na 1. srpna. Tohle setkání se pořádá 

u hasičárny a jako občerstvení jsme letos připravili divoké prase 

na rožni, které bylo výborné, a myslím si, že kdo ochutnal, 

má slova jen potvrdí. 

 

Letos je tomu 130 let, kdy byl založen sbor dobrovolných hasičů 

v Lovčicích. U příležitosti oslav jsme v sobotu 15. srpna uspořádali 

na návsi soutěž v požárním sportu a večerní rockotéku. Aby vše 

proběhlo tak jak má, začala se tato akce organizačně připravovat 

již několik týdnů dopředu. V pátek odpoledne začala spousta 

členů s přípravou návsi na sobotní den „D“. Na práci toho bylo 

opravdu mnoho: připravit stany pro přihlížející, stan 

pro moderátora a DJ, natahat elektřinu, připravit trať, atd. To vše 

trvalo až do tmy.  

OPRAVA STŘECHY KOSTELA  

 

S potěšením konstatujeme, že i letos pokračujeme v opravě 

střechy kostela.  

V letech 2013 - 2014 jsme úspěšně realizovali 1. etapu opravy 

střechy - výměnu stropních trámů a desek podlahy, v celkové výši 

cca 1 mil. Kč, a to s přispěním ministerstva kultury, biskupství, 

obce Lovčice a Lišice; sponzorů a dárců.  

V letech 2015 - 2016 plánujeme dokončit započatou opravu 

střechy - výměnu napadené části krovu a střešní krytiny (v celkové 

výši cca 1,6 mil. Kč).  

Ve spolupráci s vikariátním stavebním technikem z biskupství byly 

odeslány žádosti o finanční dotace (kraj, ministerstvo, biskupství). 

Část potřebných finančních prostředků, a to 200.000,- Kč, nám 

odsouhlasilo zastupitelstvo naší obce. Obec Lovčice je zároveň 

partnerem celé opravy střechy kostela. Touto cestou obci Lovčice 

za pomoc velice děkujeme. 

Ze všech zdrojů se nám letos podařilo dát dohromady 950.000,- 

Kč a koncem srpna jsme tudíž mohli začít s další etapou opravy 

střechy. 

 

Vše dobré do nového školního roku přeje 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti   

Napsal i  nám  

Děkujeme našim lovčickým kolegům za pozvání na soutěžní 

odpoledne, konané při příležitosti 130 let od založení jejich sboru. 

Z našeho pohledu se jednalo  o velmi vydařenou akci, 

kterou korunovala závěrečná předávka vody.  

Do dalších let přejeme Vašemu sboru mnoho úspěchů v soutěžích 

požárního sportu a co nejméně nebezpečných zásahů. 

SDH Žiželice nad Cidlinou 
 
 

Foto: Soutěž v požárním sportu Lovčice 2015 - archiv SDH Lovčice 
 

 

 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2015  ročník 7 strana 7 

 

 

 

  

 

 

V sobotu ráno od sedmi hodin se znovu pokračovalo. Kolem 

poledne bylo vše připraveno tak, jak má být, a začaly se sjíždět 

pozvané sbory hasičů a scházet přihlížející. Chvíli po 13. hodině 

byl vyhlášen nástup, na kterém všechny sbory přivítal a seznámil 

s programem náš starosta SDH Petr Matuška. Ještě před 

samotnou soutěží dospělých předvedly své umění dětičky 

z Velkých Výklek. Následovaly útoky v požárním sportu, kterých 

se zúčastnilo 15 družstev okolních hasičských sborů. Naše 

družstvo mužů A skončilo v nabité konkurenci třetí ve složení: 

Matuška Petr, Švejdar Slávek, Komárek Dan, Hála Kuba, Švejdar 

Pavel, Školník David a Čejka Michal. Družstvo žen na čtvrtém 

místě ve složení: Vojtíšková Petra, Matušková Petra, Školníková 

Lenka, Suchochlebová Radka, Švejdarová Lenka, Stránská Míša 

a Slavíková Štěpánka. 
 

Celkové pořadí požárních útoků 

Muži    Ženy 

1) Klamoš 0.22.04  1) Klamoš 0.25.06 

2) Barchov 0.24.55  2) Žiželice A 0.35.00 

3) Lovčice A 0.25.71  3) Žiželice B 0.50.40 

4) Velké Výkleky 0.27.26  4) Lovčice 0.51.87 

5) Lovčice B 0.27.84  5) Radovesnice 1.07.29 

6) Žiželice 0.31.69  6) Kněžičky 1.29.47 

7) Končice 0.40.82 

8) Běrunice 0.41.19 

9) Kněžičky 0.48.26 

 

 

 

  Po odběhnutí posledního týmu v útoku jsme měli připravenou 

doplňkovou soutěž, která byla pro pobavení. V čem to spočívalo? 

Členové týmu měli za úkol přemístit vodu pomocí plastových 

kbelíčků ze soutěžní nádrže do asi 10 metrů vzdálených barelů. 

Tato soutěž se setkala s velkým ohlasem a určitě ji budeme 

na některých z našich dalších akcí opakovat. 

Na závěr sobotního dne vypukla rocko-discotéka pod širým 

nebem. Děkujeme všem, kteří přišli a snad se pobavili tak dobře 

jako my. 
 

Velké poděkování patří taky našim starším členům, kteří vždy 

ochotně přijdou pomoci, našim mladým hasičům, všem, kteří se 

na této akci podíleli a také sponzorům: Obec Lovčice, Lovčická 

zemědělská a.s., TPCA, Crocodille Žiželice - DĚKUJEME!! 

 
5xfoto: Soutěž v požárním sportu Lovčice 2015 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2015  ročník 7 strana 8 

 

 

 

  

 

  
2xfoto: Rocko-discotéka Lovčice 2015 - archiv SDH 

 
Foto: Soutěž v požárním sportu Lovčice 2015 - archiv SDH 

Konec prázdnin již několik let patří dětskému dni. Letos jsme se 

rozhodli trasu prodloužit, jako tomu bývalo dříve. 

Po zaregistrování mohly děti vyrazit na trať, kde bylo připraveno 

deset stanovišť s různými úkoly. Děti si vyzkoušely namotávání 

hadice, zastříkaly si ruční stříkačkou a vodním dělem na naší 

zásahové tatře, vyzkoušely si hasičskou výstroj, střílely 

ze vzduchovky, svezly se na lanovce, vyzkoušely chůzi na chůdách, 

další různé úkoly u hasičárny a v horkém počasí se osvěžily 

na stanovišti Vodní svět na Pekelci. Po absolvování trasy bylo 

pro všechny připraveno občerstvení a spousta dárečků. Letos se 

přišlo pobavit 54 dětí různého věku. 

Na podzim (24. 10. 2015) budeme pořádat úklid v okolí naší obce 

a budeme rádi, když nám přijdete pomoct. 

Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 

pravidelně aktualizovaných stránkách hasicilovcice.wz.cz. 

za SDH Čejka Michal 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2015  ročník 7 strana 9 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
8xfoto: Dětský den 2015 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2015  ročník 7 strana 10 

 

 

 

 

  

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

23. 8.   Oprava techniky 

Členové jednotky provedli opravy na výjezdové Tatře. 

 

5. 9.     Požár Převýšov (planý poplach)  

Jednotka vyjela po vyhlášení poplachu v 21:05 h. k požáru 

rodinného domu do obce Převýšov. Po příjezdu na místo zásahu 

bylo zjištěno, že se jedná o neohlášené pálení. 

 

Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Lovčice, JSDH 

Chlumec n. C., Policie ČR, Záchranná služba. 

 

Za jednotku Lovčice zasahovali: Švejdar S., Hála S., Matuška P., 

Šídlo P., Školník I., Hošek M., Volejník L., Čejka M., Herman T. 

za JSDH Čejka Michal 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
3xfoto: Dětský den 2015 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2015  ročník 7 strana 11 

 

 

  TJ  SOKOL  Lovč ice  

ODDÍL FOTBALU 
Vážení sportovní přátelé, 

po letní přestávce vám přinášíme zprávy z našeho oddílu kopané. 

Přes léto se uskutečnilo mnoho zásadních změn, pojďme se tedy 

spolu podívat na všechny novinky. 

 

A mužstvo 

Všichni fanoušci lovčické kopané s netrpělivostí i s obavami 

očekávali začátek nového ročníku soutěže. Loňská tragická 

sezóna a s tím spojená bídná nálada i morálka zanechaly 

na podobě a složení týmu své stopy. Několik dlouholetých členů 

hráčského kádru se v této situaci rozhodlo k opuštění mužstva. 

Bylo nutno vyřešit spoustu personálních změn, týmu se ujali noví 

trenéři M. Hála s M. Císařem. Vzhledem k okolnostem muselo být 

ze soutěží odhlášeno B mužstvo. V každém případě nás čeká 

„restart“, nový začátek a boj o podobu a samotné zachování 

lovčické kopané. 

Začátek soutěže nesl všechny stopy těchto změn a zmatků. První 

čtyři podzimní zápasy jsme prohráli, ke všem problémům přibyla 

díky zraněním a disciplinárním trestům ještě otázka obsazení 

důležitého postu brankáře. Chytli jsme se v pátém zápase 

proti  Skřivanům, kde se naši hráči dokázali „hryznout“ a otočit 

nepříznivý průběh zápasu.  

Nám funkcionářům, trenérům a fanouškům lovčického fotbalu 

nezbývá než věřit, že se naši hráči semknou, zabojují a dokáží, 

že se pomalu začíná tvořit parta, která umí odehrát pěkné zápasy 

a postupně získávat další bodíky do tabulky. 

Mládežnické týmy 

Ačkoliv to na konci minulé sezóny vzhledem k počtu mladých 

fotbalistů nevypadalo, že budeme schopni nějaký žákovský tým 

vůbec do soutěží přihlásit, nakonec máme dva!  

Mužstvo starší přípravky (ročník 2005 a mladší) se v podstatě 

začíná tvořit a sbírat první zápasové zkušenosti. Nelze zde 

očekávat nějaké převratné úspěchy, všichni naši malí fotbalisté 

teprve absolvují první krůčky po zeleném trávníku. Je to však 

důležité pro budoucnost lovčického fotbalu. Naši nejmladší mají 

za sebou první dvojzápas. Výsledky zatím opravdu nejsou 

důležité. Přejme našim nejmenším reprezentantům, ať mají 

hlavně z kopané radost a vydrží… 

Mužstvo starších žáků (ročníky 2001 a mladší) vstupuje rovněž 

do převratné sezóny, kdy většina z nich odehrála první zápas 

na velkém hřišti. K členům žákovského mužstva z loňské sezóny 

se nám podařilo získat několik nových přírůstků, jinak je nutné 

si vzhledem k jejich „knop“ počtu při zápasech vypomáhat 

i mladšími přípravkáři. Svoje první soutěžní posvícenské utkání 

zvládli naši žáci skvěle a do sezóny vstoupili velmi slušným 

výkonem a zaslouženým vítězstvím. I zde nás však ještě čeká 

spousta práce. Pokud se tento tým udrží pohromadě a podaří se 

dále pracovat na jeho růstu a zkvalitňování, má před sebou 

slibnou budoucnost. 

 

Kulturní akce 

Rádi bychom jménem výboru našeho fotbalového oddílu Vás 

všechny pozvali na tradiční a oblíbené Lovčické vinobraní, 

které se bude konat 17. 10. 2015 v sále KTZ. Čeká vás jako vždy 

spousta zábavy, kterou je naše vinobraní pověstné. Těšíme se 

na setkání s Vámi. 

za oddíl fotbalu Petr Procházka ODDÍL NOHEJBALU 

4. 7. 2015 jsme se zúčastnili turnaje v Kněžičkách. Na silně 

obsazeném turnaji zvítězilo družstvo ze Sloupna, na druhém 

skončilo družstvo z Lovčic ve složení Tománek J., Hanzl P., 

Lehký M., na třetím místě bylo další družstvo ze Sloupna. 

Na čtvrtém místě skončilo družstvo z Lovčic ve složení 

Petrovický P., Holec M., Bárdy P. 

Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen Bárdy Pavel. 

 

19. 9. 2015 budeme pořádat turnaj v Lovčicích. Zveme všechny 

příznivce tohoto sportu, aby přišli podpořit domácí hráče.  

 

za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

 

Foto: Nejlepší hráč turnaje v Kněžičkách 2015 - archiv oddíl nohejbalu 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2015  ročník 7 strana 12 

 

 

  

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Všem blahopřejeme! 

Výročí narození září 

50 let – Hála Stanislav, č. p. 118 

65 let – Pořízová Eva, č. p. 49 

70 let – Chalupníček Jaroslav, č. p. 186 

72 let – Rosůlková Jitka, č. p. 125 

73 let – Tuček Miloslav, č. p. 169 

77 let – Kafka Rudolf, č. p. 237 

78 let – Suchochlebová Miluška, č. p. 7 

82 let – Vondrušková Jaroslava, č. p. 8 

90 let – Zákoucká Marie, č. p. 76 

říjen 

65 let – Školníková Jaroslava, č. p. 203 

              Janouchová Bohumila, č. p. 91 

70 let – Komárek Vladislav, č. p. 114 

71 let – Hála Vlastimil, č. p. 156 

78 let – Vlasáková Marie, č. p. 156 

80 let – Kuklová Miluše, č. p. 31 

               Knittlová Marie, č. p. 12 

81 let – Vejlupková Vlasta, č. p. 96 

 

Narozené děti Panchartková Lucie, č. p. 205, datum narození 30. 7. 2015 

 

 
Foto: Vítězná družstva turnaje v Kněžičkách 2015 - archiv oddíl nohejbalu 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2015  ročník 7 strana 13 

 

 

 

  

Těsto: 

3 hrnky polohrubé 

mouky 

1 hrnek cukru 

1 prášek do pečiva 

 

Pro volný čas  

Švédský koláč - recept na úžasný tvarohový koláč, který se rozplývá na jazyku 

 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 7 * Číslo 5 * vydáno říjen 2015 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 11. 2015. 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 10. 2015 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Vyluštění z minulého čísla: Sebeláska je jedinou láskou… na celý život. 
Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Ladislav Kupka, Lovčice 126. Gratulujeme. 

Vodorovně 
A. NAŠE OBEC, VÝROBCE NÁPOJŮ 
B. BRADAVICE, KOSMOS 
C. ZKR. TEL. NOVIN, PRUŽNÁ VĚTEV, BRITSKÝ OSTROV 
D. OČ, HLEMÝŽĎ, ÚSTNÍ ZÁVAZEK 
E. SUCHÁ TRÁVA, VÝZVA, RUSKÉ UKAZOVACÍ ZÁJMENO 
F. Tajenka 
G. AGENTURA PRO MEZINÁRODNÍ ROZVOJ (MEZ. ZKR.), PLANETKA, LESKLÁ 

HEDVÁBNÁ TKANINA 
H. TERÉNNÍ AUTOMOBIL, BOD V DŽUDU, PLATIDLO ČÍNY 
I. KRMIVO PRO KONĚ, NORSKÝ MATEMATIK, NÁRODNÍ KNIHOVNA (ZKR.) 
J. RIVALOVO, ČÁST MŠE 
K. POPĚVEK, FRANCOUZSKY DATEL 

Křížovka:  
Nové známé získáváme rádi proto, že nás ještě neznají a budou 
nás obdivovat víc než ti staří, kteří nás,… dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A                       

B                       

C                       

D                       

E                       

F                       

G                       

H                       

I                       

J            

K            

 

 

Sudoku: 

8 7  6    1  

    7 4  9 8 

 3 9 1     2 

   9   8 7  

9  7  4 3    

 6 2  1  9  4 

1   8   4 5  

 9   5 7  8  

 5 8   1 2   

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Svisle 
1. BAHENNÍ ROSTLINA, DOSTATEČNĚ 
2. KUCHYŇSKÉ NÁDOBY, NAŠE OBEC 
3. ORGANIZACE PRO OSVOBOZENÍ PALESTINY (ZKR.), OSOBNÍ ZÁJMENO, 

MALÝ OTVOR 
4. ZAKLADATEL SOKOLA, ČÁSTI VOZŮ, SDRUŽENÍ PODNIKŮ 
5. MYS USA, SLOVEN. IROVÉ, SPZ KARLOVY VARY 
6. AKADEMIE VĚD (ZKR.), PULS DUCHOVNÍHO, PRIMÁT (KNIŽ.) 
7. REVIZE (ZKR.), BEZKMENNÁ DŘEVINA, EGOISTÉ 
8. 2x SNÍŽENÝ TÓN, NALÉVAT, SOUČÁST NERVOVÉ SOUSTAVY 
9. POKORNĚ (HUD.), JMÉNO PSA, ANGL. DRAMATIK 
10. MÍŘITI, NÁRAZNÍK 
11. HLODAVEC, ZVUK HODINEK 

Náplň: 

3 tvarohy 

0,5 hrnku cukru 

3 vejce 

vanilkový cukr 

0,5 l mléka (přibližně, 

tekutá část se musí 

dobře rozlít po celém 

plechu) 

Postup: 

Přísady na těsto smícháme dohromady. Polovinu těsta rovnoměrně nasypeme 

na plech, který předem vymažeme máslem.  

Smícháme přísady na náplň a vyšleháme hladkou hmotu, do které můžeme přidat 

rozinky nebo nastrouhat kůru z citronu. Opatrně nalijeme na sypké těsto 

a rozetřeme do krajů.  

Druhou polovinu těsta rovnoměrně nasypeme na tvarohovou hmotu. Nakonec 

hustě poklademe tenkými plátky másla. Pečeme na 180 st. asi 45 minut. 

Dobrou chuť! 

Nápověda: ABEL, AID, CREDO, FENDR, KAUNA, OROYA, PIVERT, RAUCH, VAILA 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/


 TJ Sokol Lovčice - rozpisy utkání podzim 2015 

  A MUŽSTVO STARŠÍ ŽÁCI STARŠÍ PŘÍPRAVKA POZNÁMKA 

8.8. sobota 17,00 VYSOKÁ B      

9.8. neděle        

15.8. sobota        

16.8. neděle 17,00 Kratonohy B      

22.8. sobota 17,00 DOBŘENICE      

23.8. neděle        

29.8. sobota        

30.8. neděle 17,00 Kosičky A      

5.9. sobota 17,00 SKŘIVANY   10,00 Červeněves/Skřivany  

6.9. neděle   13,30 OHNIŠŤANY    

11.9. pátek     17,00 KRATONOHY !!pátek!! 

12.9. sobota        

13.9. neděle 17,00 Myštěves      

19.9. sobota        

20.9. neděle 16,30 KUNČICE B   10,00 Nepolisy  

21.9. pondělí   17,00 TŘEBEŠ B   !!pondělí!! 

25.9. pátek     16,30 DOHALICE !!pátek!! 

26.9. sobota 16,30 PROBLUZ A 13,00 Kobylice    

27.9. neděle        

3.10. sobota   10,00 NEPOLISY    

4.10. neděle 16,00 Slavia HK B   10,00 Kunčice  

9.10. pátek     16,00 URBANICE !!pátek!! 
10.10. sobota 16,00 DOHALICE 10,45 Rasošky    

11.10. neděle        

17.10. sobota 15,30 Stěžery 10,00 KUNČICE    

18.10. neděle     10,00 Hlušice  

23.10. pátek     15,00 Probluz !!pátek!! 

24.10. sobota 14,30 TŘEBEŠ B 12,30 Cerekvice    

25.10. neděle        

30.10. pátek     14,30 MYŠTĚVES/OHNIŠŤANY !!pátek!! 
31.10. sobota 14,00 Červeněves      

1.11. neděle   11,30 Velká Jesenice    

7.11. sobota        

8.11. neděle 14,00 Vysoká B      

   ZÁPASY DOMA Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec Králové 

   zápasy venku zveřejňovaných každý čtvrtek v Hradeckém deníku a na internetových stránkách OFS HK. 

 


